令和６年１０月９日

各報道機関  御中

宮崎大学企画総務部

総務広報課長

「宮崎医科大学・宮崎大学医学部開講50周年記念式典」の開催について（通知）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、宮崎大学医学部は、前身である宮崎医科大学の開講から数えて、令和６年度に 50周年を迎える運

びとなりました。この節目を記念し、令和６年 10月 13日（日）に、下記のとおり「50周年記念式典」を

挙行いたします。

つきましては、当式典の取材を通じて、これまでの 50年間にわたり本学部が宮崎の医療と地域社会の健

康増進に果たしてきた役割や貢献、そして今後の50年に向けた新たな決意を、広く県内の皆様へお伝えいた

だけますと幸いです。

皆様の取材を心よりお待ちしております。何卒、ご検討賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．開講50周年記念式典・演奏会

日 時：令和６年10月13日（日）14:00～16:20

会 場：シーガイアコンベンションセンター 樹葉

ヴァイオリンリサイタル：徳永 二男 氏

２．記念祝賀会

日 時：令和６年10月13日（日）16:40～18:30

会 場：シーガイアコンベンションセンター 蘭玉・天瑞

※詳細については、別紙をご参照ください。

報道発表 ～世界を視野に、地域から始めよう～

担当：宮崎大学医学部 総務課（野嶋）

   TEL：0985-85-9007

   FAX：0985-85-3101

   Mail：medsomu@med.miyazaki-u.ac.jp

発信元：宮崎大学企画総務部総務広報課

   TEL：0985-58-7114

   FAX：0985-58-2818

 1

宮崎大学医学部開講 50 周年記念式典・演奏会／祝賀会（案）

最終更新：2024 年 10 月 8 日

Ⅰ．記念式典・演奏会

 日 時：令和 6 年 10 月 13 日（日）14：00 ～ 16：20

 会 場：シーガイアコンベンションセンター 樹葉  300 席

・開式挨拶（5 分） ···························· 菱川善隆 50 周年記念事業実行委員会委員長

・徳永 二男ヴァイオリンリサイタル（60 分） ···· 進行：渡邉望 教授

15：10 ～ 15：25  休 憩（15 分）

・スライド「医学部 50 周年のあゆみ」（10 分） ··· 澤口朗 副学部長

・学長式辞（10 分）

・来賓祝辞 1（5 分） ·························· 文部科学省高等教育局医学教育課長

・来賓祝辞 2（5 分） ·························· 宮崎県知事

・来賓祝辞 3（5 分） ·························· 宮崎市長

・来賓紹介（5 分）

・在学生挨拶「これからの 50 年に向けて」（5 分） 医学科 6 年：平井文

・閉式挨拶（5 分） ···························· 盛武浩医学部長

16：20 終了

 2

Ⅱ．祝賀会

 日 時：令和 6 年 10 月 13 日（日）16：40 ～ 18：30

 会 場：シーガイアコンベンションセンター 蘭玉・天瑞  300 席

・開会挨拶（5 分） ···························· 賀本敏行病院長

・お祝いのスピーチ 1（5 分） ··················· 菅沼龍夫元学長

・お祝いのスピーチ 2（5 分） ··················· 池ノ上克前学長

・祝辞・乾杯の挨拶（5 分） ···················· 丸山眞杉同窓会長

17：20 ～ 17：32 篠懸太鼓（12 分）

・祝電披露（5 分）

・18：00 中締め・閉会挨拶（3 分） ············· 澤口朗 50 周年記念事業実行委員会副委員長

18：30 散会